DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 25 de Julho de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2400Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1831, DE 25 DE JULHO DE 2022.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar repasse de
subvenção à Liga Esportiva Carmelitana, na forma que especifica.”

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar
repasse de subvenção à Liga Esportiva Carmelitana, associação
privada sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº
19.459.536/0001-06, com a finalidade de viabilizar o desenvolvimento
de ações na área do esporte amador através da modalidade futebol de
campo.
§ 1º O repasse da subvenção será efetuado em parcela única,
mediante depósito ou transferência em conta corrente indicada pela
Liga Esportiva Carmelitana, e ficará condicionado à formalização de
termo de convênio.
 § 2º O termo de convênio terá vigência de 12 (doze) meses, contados a
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado por meio de
termo aditivo.
§ 3º O valor global do termo de convênio será de R$ 33.218,20 (trinta e
três mil, duzentos e dezoito reais e vinte centavos).

Art. 2º As despesas decorrentes correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária:
02.02.08.03.27.122.4001.23.34.3.3.50.43.00.00; Ficha: 187 – Fonte
100.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 25 de julho de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

LEI Nº 1832, DE 25 DE JULHO DE 2022.

“Autoriza a abertura de crédito especial na forma que especifica e dá
outras providências.”

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir,
via Decreto, crédito adicional de natureza especial no orçamento do
Município no valor de R$ 1.403.700,00 (um milhão, quatrocentos e três
mil e setecentos reais), visando à criação de dotações orçamentárias
conforme segue abaixo:

Art. 2º Para cobertura do crédito adicional de natureza especial
aberto por esta Lei, será utilizada como fonte de recursos o excesso
de arrecadação no orçamento vigente, observada a respectiva
destinação:
I - Fonte de Recursos: 132 – Transferências provenientes do
Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes
comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias.
II - Total Geral: R$ 1.403.700,00 (um milhão, quatrocentos e três mil e
setecentos reais).

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 25 de julho de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2